33 huiusmodi. Circa res uero Iprincipaliter et precipue sunt 0 bservanda
possessio et dominium: et quia per possessionem frequenter veni-
tur ad dominium ut in usucapione et prescriptione, de possessione
prius dicamus, unde scilicet dicatur et qualiter adquiratur retillea-
tul' et amittatul'. § Possessio dicitur quasi pedum positio uel q~asi
assessio. Possessionem adquirere non est aliud quam incipere pos-
sidere: in quo attenduntur factum et ius, factum nostrum siue
alienum, tam in rebus (ab espunto) mobilibus quam immobilibus.
Diffinitiue tamen rem mobilem per factum nostrum possidere inci-
pimus manu capielldo, ut equum, uel custodie nostre committendo,
ut cum precipimus equum in stabulis duci. Sic etiam facto nostro

36 incil pimus possidere fun dum , cum eum ingredimur eo animo,
ut ipsum in uniuersum possideamus, id est usque ad terminos
suos. Si forte riui intercurrant, per OIlllles fundi regiones ingre-
diendum est. Adeo necessarium ..

Annotazioni marginali.

Pag. 1, mal'gine superiore.
Digestum vetus in principio (De ongme iuris cancellato). De

legibus senatusque consultis. Lex est commune preceptum viro-
rum prudentium consultum, delicto rum que sponte uel ignorantia
contrahuntur cohercitio, rei publice responsio communis.

Pag. 1, mm'gine infm'i07'e.
lnstituta, libro primo circa princIplUm. Diuturni mores con-

sensu vtentium conprobati legem imitantur.

Pag. 2, ma1'gine infe1'im'e.
Instituta, libro ii. Apum quoque natura fera est. Que, SI m

arbore tua consederint, non aliter tue esse intelligantur, quam
aues que in ea nidum faciunt. ldeoque tue antea non sunt, quam in
alueo tuo concludantur. ldeoque qui prius eas incluserit, is earum
dominus est.
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TAVOLA 6.

Laur. Strozz. 11, a c. 164; an. 1326.

Breviario benedettino miniato.

Breviario secondo l' ordine di San Benedetbo , scritto
da Donato di ser Zuccaro di Firenze nel febbraio del
1326. 11 facsimile riproduce una pagina dell' ufficio per
la festa dell' Ascensione.

Il cod. e descritto dal BANDINI,Catal. Suppl. IT, Bl l.
Ha questo titolo scritto di rosso a capo della prima eo-
lonna:

In nomine domini amen. Incipit breuiarium
secundum ordinem sancti Benedicti abbatis per
totum ann um.

In fine e questa sottoscrizione pure di rosso (ed.Ban-
dini) :

Qui scripsit scribat,
semper cum domino uiuat.
Viuat in celis
Donatus ser Succari de Florentia cum Chri-

sto fidelis.
Deprecor oretis,
pro me, quicumque Iegetis.
Hoc opus factum est anno domini nostri